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Skriftlige henvendelser fra 
Øfeldt Centrene  
Mose Allé 8, Rødovre 
 
 
Mail modtaget 22. februar 2023 
 
Kære Gitte Junker 
 
Tak for telefonsamtale af 16. februar d.å. 
 
Som aftalt sender vi hermed vores anmodning om, at Byudviklingsafdelingen, ifm. den fremtidige planlægning 
for Valhøj Erhvervskvarter - Lokalplan l 56 i Rødovre Kommune, vil tage hensyn til Øfeldt Centrenes Rød-
ovre-afdeling beliggende på Mose Alle 8. 
 
Som nævnt i telefonen er det af afgørende betydning, at de ca. 300 patienter, som modtager specialiseret am-
bulant og lægehenvist behandling 2-3 gange ugentligt, fortsat kan benytte de nuværende adgangsveje fra Tårn-
vej, dvs. Valhøjs Alle samt Rødager Allé.  
 
Øfeldt Centrene har derimod ingen holdning til evt. ny adgangsvej til kvarteret fra Nyholms Alle, såfremt 
dette overvejes/påtænkes. 
 
Herudover nævnte jeg i telefonen, at de mange (ofte gangbesværede) patienter, som transporterer sig selv, 
sætter stor pris service-bussen, som kører ad Mose Alle. Vi henstiller derfor til, at Rødovre Kommune fort-
sat stiller denne mulighed til patienternes rådighed og takker mange gange på forhånd. 
 
Jeg vil være taknemmelig for en bekræftelse fra dig på at have modtaget denne mail. 
 
Med venlig hilsen  
Alex Øfeldt 
 
Øfeldt Centrene ApS - www.ofeldt.dk 

 
Mail modtaget 22. juni 2023 

 
Kære Britt Jensen 
 
Tak for dit besøg på Øfeldt Centrene den 3. oktober sidste år, hvor vi fik lejlighed til at fortælle dig om Cen-
trenes højt specialiserede behandlingstilbud til smertepatienter og til patienter med handicaps - i reglen hen-
vises patienterne til Centrene som "sidste mulighed", når anden behandling ikke har kunnet hjælpe tilstræk-
keligt, og behandlingen er hjemlet i sundhedslovens § 79 (sygehusbehandling).  
 
 
Vi skriver til dig, idet det ene af 3 scenarier (scenarie 3) ifm. udvikling af Valhøjs Erhvervskvarter, som blev 
drøftet på et morgenmøde den 25. maj med Teknisk Forvaltning (referat og program fra mødet er vedhæf-
tet), vil afskære Centrenes mange patienter fra at komme til og fra deres lægehenviste behandling, ad de to 
veje, som ellers har været tilgængelige igennem de mere end 20 år, hvor Centrene har haft afdeling på Mose 
Allé 8. Vi kunne desværre ikke deltage i mødet og er derfor først efterfølgende blevet opmærksomme på de 
mulige konsekvenser. 
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Vi sendte imidlertid allerede 22. februar d.å. mail til Gitte Junker Andersen i Rødovre Kommune og anmo-
dede om, at Byudviklingsafdelingen tager hensyn til Øfeldt Centrenes Rødovre-afdeling ifm. den fremtidige 
planlægning for Valhøj Erhvervskvarter - Lokalplan l 56 i Rødovre Kommune. 
 
Vi skrev, at det er afgørende, at de ca. 300 patienter, som kører til og fra ambulant lægehenvist behandling 2-
3 gange ugentligt på Centrenes Rødovre-afdeling, fortsat kan benytte de nuværende adgangsveje fra Tårnvej 
via Valhøjs Alle og Rødager Allé.  
 
Dette hænger først og fremmest sammen med, at den absolutte hovedpart af de lægehenviste patienter til 
Centrenes Rødovre-afdeling kommer fra Københavnsområdet, idet Centrenes Karlslunde-afdeling hovedsa-
geligt behandler patienter fra Region Sjælland og områder uden for byen. Derfor vil en omkørsel/omvej ad 
Korsdalsvej medføre betydelige ulemper og gener for de mange patienter, som i forvejen er udfordrede af 
deres smerter og handicaps ifm. transporten. 
 
Herudover har patienterne igennem årene vænnet sig til de nuværende adgangsveje, således at tidligere pati-
enter, som genhenvises af deres læge, ikke gerne skulle forhindres i at komme til deres behandling pga. uven-
tede lukkede veje og ikke-opdaterede GPS anvisninger. 
 
Samtidig finder patienterne stor tryghed ved at kunne dreje ind i kvarteret via lysregulerede kryds, idet flere 
er kognitivt udfordrede – grundet eksempelvis piskesmældslæsion eller andre smertetilstande – eller bevæge-
indskrænkede som følge af diskusprolaps i halsen eller dissemineret sclerose. Disse patienter vil være stillet 
dårligere, hvis de i fremtiden skal køre ind fra Korsdalsvej, hvor der ikke er lysregulering. 
 
Endelig sætter de mange patienter, som er gangbesværede, og som transporterer sig selv til og fra behand-
ling, stor pris på service-bussen, som kører ad Mose Allé. Vi henstiller derfor til, at service-bussen kan fort-
sætte, og vi vil i denne forbindelse gerne takke Rødovre Kommune for at have stillet muligheden til rådighed 
for patienterne gennem årene. 
 
Vi håber, på baggrund af ovennævnte, at Rødovre Kommune vil se bort fra scenarie 3, som mulig løsningsmo-
del, ift. kommunens fremtidige trafikplanlægning. 
 
Øfeldt Centrene uddyber gerne ovennævnte oplysninger, hvis Rødovre Kommune ønsker det og takker på 
forhånd for din og Kommunens forståelse. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jens Peter Gøtze  
Bestyrelsesformand 
og  
Vera Øfeldt 
Adm. direktør   
Øfeldt Centrene ApS 
 
Kort om Øfeldt Centrene  
Øfeldt Centrenes behandlingssteder i Karlslunde og Rødovre har 40 ansatte og en kapacitet på 500 patienter 
om ugen, svarende til 40.000 årlige behandlingstimer. 1.200 læger henviser til os. Vi har gennem 55 år be-
handlet mere end 10.000 patienter med smerter i bevægeapparatet og svære fysiske handicaps.  
 
Placering i sundhedsvæsenet og lovgrundlag  
Vi udbyder specialiseret, intensiv, målrettet og ambulant behandling under sundhedslovens § 79 om sygehus-
behandling og har overenskomst med regionerne. Lægehenviste patienter med smerter i bevægeapparatet er 
tilsvarende berettiget til tilskud fra det offentlige 


